
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
13 апреля 2020 г. № 752

г. Ипатово

О предоставлении продуктовых наборов 
отдельным категориям обучающихся

В соответствии с пунктом 14 постановления Губернатора 
Ставропольского края от 26 марта 2020 года №119 «О комплексе 
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ставропольского 
края», с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора 
Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. №139 и от 13 апреля 2020 г. №142, 
и согласно методическим рекомендациям по обеспечению предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 
районов и городских округов Ставропольского края продуктовых наборов 
обучающимся муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, относящимся к льготным категориям граждан, 
на период реализации указанными организациями образовательных программ 
с использованием дистанционных образовательных технологий, утвержденных 
приказом Министерства образования Ставропольского края от 13 апреля 2020 
г. № 464-п «О предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям 
обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций в период 
реализации образовательных программ с использованием дистанционных 
образовательных технологий обеспечить :
1.1. Предоставление, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, один 
раз в месяц продуктовых наборов обучающимся, имеющих право на 
получение питания, в соответствии с Положением о порядке организации 
горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций 
Ипатовского района Ставропольского края, утвержденным постановлением 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 
13декабря 2018 года № 1588, с изменениями, внесенными постановлением



администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 
июня 2019 года № 933.
1.2. Проведение закупки продуктовых наборов согласно пункту 9 части 1 
статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

2. Утвердить перечень продуктов, подлежащим включению в 
продуктовые наборы для предоставления обучающимся общеобразовательных 
организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
относящимся к льготным категориям граждан, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела о 
администрации Ип; 
городского округа
Ставропольского кра& х

^ б в а н и я г !^ ^  
Ъкого̂ ч) "" \t

Г.Н. Братчик



Приложение 
к приказу отдела образования 
администрации Ипатовского 

городского округа 
Ставропольского края 

от 13 апреля 2020 г. JN® 752

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ, 
подлежащих включению в продуктовые наборы для предоставления 

обучающимся общеобразовательных организаций Ипатовского городского 
округа Ставропольского края, относящимся к льготным категориям граждан

Наименование товара Нормативный документ Кол-
во

Ед.изм.

Крупа в ассортименте 
(гречневая, первый сорт или рис 
шлифованный, первый сорт) в 
промышленной упаковке

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ГОСТ 
Р 55290-2012, ГОСТ 6292-93

900 грамм

Консервы рыбные (горбуша, 
сайра) в собственном соку

ТР ТО № 005/2011, ТР ТС № 
022/2011, ТР ЕАЭС № 040/2016 
ЕСЭТ ГОСТ 7452-2014, ГОСТ 
32156-2013

245 грамм

Чай черный в разовых пакетах 
(упаковка 25 шт.)

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ГОСТ 
32573-2013 или ТУ производителя

1 уп.

Сок фруктовый 
восстановленный осветленный 
яблочный в тетрапакете

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ТР ТС 
№ 023/2011, ГОСТ 32103-2013 или 
ТУ производителя

1000 мл.

Кондитерские изделия (печенье 
топленое или вафли без 
наполнителя или пряники без 
начинки) в промышленной 
упаковке

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011,ГОСТ 
14031-2014, ГОСТ 24901-2014, 
ГОСТ 15810-2014 или ТУ 
производителя

300 грамм

Шоколад молочный в 
промышленной упаковке

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ГОСТ 
31721-2012

35 грамм

Макаронные изделия (макароны 
или вермишель) в 
промышленной упаковке

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ГОСТ 
31743-2017

450 грамм

Мука пшеничная 1 сорт в 
промышленной упаковке

ГОСТ 26574-2017 или ТУ 
производителя

1000 грамм

Молоко питьевое 
стерилизованное МДЖ 2,5 % в 
тетрапакете

ТР ТС № 005/2011,ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ТР ТС 
№ 033/2013, ГОСТ 31450-2013 или 
ТУ производителя

1000 мл

Молоко сгущенное с сахаром, 
МДЖ 8,5 % условия хранения

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ТР ТС

380 грамм



при температуре не более +20 
градусов С

№ 033/2013, ГОСТ 31688-2012, 
ГОСТ 31712-2012 или ТУ 
производителя, ГОСТ 34113-2017 
или ТУ производителя

Масло подсолнечное 
рафинированное
дезодорированное в 
промышленной упаковке

ТР ТС № 005/2011,ТР ТС № 
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ТР ТС 
№ 024/2011, ТОСТ 1129-2013 или 
ТУ производителя

1000 грамм

Сахар белый (сахарный песок) в 
промышленной упаковке

ТР ТС № 005/2011,ТР ТС №
021/2011, ТР ТС № 022/2011, ГОСТ 
33222-2015 или ТУ производителя

1000 грамм

Пакет с ручками для пищевых 
продуктов (прочностью до 30 кг)

ТР ТС № 005/2011 или ТУ 
производителя

1 шт


